PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Saúde
Departamento de Atenção Básica

Ofício n° 086/2025/DAB/DAE/SMS/PMCL

Resposta ao Requerimento 218/2025
encaminhado pela Câmara Municipal
via processo 0000002914/2025.

Prezados Vereadores,

PREFEITURA DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 1 1 de março de 2025.

Devido a necessidade de continuidade da prestação do serviço público essencial à
saúde, com a finalidade de atender a supremacia do interesse público, os cargos mencionados
foram devidamente realocados dentro dos próprios departamentos até que haja a adequação do
organograma.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos e reforçamos nosso
compromisso com a gestão pública eficiente e responsável.

Atenciosamente,

J _ y

Lidiane Ferreira Almeida
Diretora do Departamento de Atenção Básica

Isabela Gama r rmandia da Costa
Diretora do Departamento de Atenção Especializada

Carlos Alexandre de o 'Bomtempo
Secretário Munkial11e Saúde

À Câmara Municipal de Vereadores
Rua Assis Andrade n° 540, Centro,
Conselheiro Lafaiete —MG.

Praça Barão de Queluz — Centro
Conselheiro Lafaiete - MG

www,conselheirolafaiete.mg.gov.br